COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90022/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.002013/2024-72-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ

nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf - DEX, por meio da Resolução

nº 1351, de 17/12/2024, peça 139, do processo nº 59520.002013/2024-72-e, adjudicou e homologou o resultado da

licitação referente ao Edital nº 90022/2024 – Sistema de Registro de Preços - SRP, do Tipo Maior Desconto/Item, referente

ao Edital nº 90022/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto a Execução, por Sistema de Registro de

Preços – SRP, dos serviços de pavimentação asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) em vias de

diversos municípios inseridos na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, das

empresas consideradas vencedoras do certame, conforme segue:

a) Item 1 - Região de Barreiras: empresa A & L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 08.054.995/0001-85, com

quantitativo estimado de 84.000 m², pelo valor unitário de R$ 121,5594/m² e valor total de R$ 10.210.989,60 (dez milhões,

duzentos e dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), a preços de novembro de 2024;

b) Item 2 - Região de Bom Jesus da Lapa: empresa RODOVIA TERRAPLENAGEM PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA,

CNPJ nº 30.473.743/0001-40, com quantitativo estimado de 112.000 m², pelo valor unitário de R$ 116,9556/m² e valor

total de R$ 13.099.027,20 (treze milhões, noventa e nove mil, vinte e sete reais e vinte centavos), a preços de novembro de

2024;

c) Item 3 - Região de Irecê: empresa A N D ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 03.975.131/0001-82, com quantitativo estimado

de 109.200 m², pelo valor unitário de R$ 116,4111/m² e valor total de R$ 12.712.092,12 (doze milhões, setecentos e doze

mil, noventa e dois reais e doze centavos), a preços de novembro de 2024;

d) Item 4 - Região de Vitória da Conquista: empresa RODOVIA TERRAPLENAGEM PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA,

CNPJ nº 30.473.743/0001-40, com quantitativo estimado de 215.250 m², pelo valor unitário de R$ 104,7720/m2 e valor

total de R$ 22.552.173,00 (vinte e dois milhões, quinhentos e e cinquenta e dois mil, cento e setenta e três reais), a preços

de novembro de 2024;

e) Item 5 - Região de Itabuna: empresa AJDV ENGENHARIA S.A, CNPJ nº 13.025.251/0001-72, com quantitativo estimado

de 81.900 m², pelo valor unitário de R$ 119,4127/m² e valor total de R$ 9.779.900,13 (nove milhões, setecentos e setenta e

nove mil, novecentos reais e treze centavos) a preços de novembro de 2024;

f) Item 6 - Região de Teixeira de Freitas: empresa PCTA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 08.366.615/0001-48, com

quantidade estimado de 84.000 m², pelo valor unitário de R$ 146,0127/m² e valor total de R$ 12.265.066,80 (doze milhões,

duzentos e sessenta e cinco mil, sessenta e seis reais e oitenta centavos), a preços de novembro de 2024.

Totalizando o Valor Global de R$ 80.619.248,85 (oitenta milhões, seiscentos e dezenove mil, duzentos e quarenta e oito

reais e oitenta e cinco centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO

Chefe da Secretaria Regional de Licitações

CODEVASF - 2ª SR